[image: image1.png]=

ANA

5

=

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВАЛУЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАЛУЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.04.2022г.                                               c. Валуевка                                               №22

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за 2021 год

В соответствии с постановлением Администрации Валуевского сельского поселения от 04.04.2020 № 26 «Об утверждении  Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Валуевского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Валуевского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Валуевского сельское поселение» в сети «Интернет».

            3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации

 Валуевского сельского поселения                                              В.И.Гетманский
Постановление вносит

начальник сектора экономики

 и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Валуевского
сельского поселения

от  01.04.2022 № 22
Отчет о реализации муниципальной программы

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за 2021 год
I. Основные результаты.

        На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 34,6 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 34,5 тыс. рублей.

        В 2021 году в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на замену ламп накали​вания и других не​эффективных эле​ментов систем осве​щения, в том числе светильников, на энергосберегаю​щие.
         Сведения о результатах реализации Муниципальной программы приведены в таблицах.

Оценка эффективности реализации Программы.

        Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

      Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в целях достижения оптимального соотношения затрат, связанных с реализацией программы, и достигнутых результатов, а также обеспечения принципов бюджетной системы Российской Федерации: результативности и эффективности использования денежных средств, прозрачности,  адресности и целевого характера бюджетных средств.
        На реализацию муниципальной программы в 2021 году предусматривалось выделение средств из бюджета поселения в сумме 34,6 тыс. рублей. Фактически средства освоены в сумме 34,5 тыс.рублей.

        В 2021 году в рамках реализации мероприятий Программы  выполнены мероприятия, направленные на техническое обслуживание линии уличного освещения Валуевского сельского поселения.
        Бюджетная эффективность Программы определяется как соотношение фактического использования средств, запланированных на реализацию Программы, к утвержденному плану, в том числе по источникам финансирования:

                местный бюджет – 34,6 тыс. рублей / 34,5 тыс. рублей x 100%

Таблица 1
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Повышение  энергетической эффективности сетей уличного освещения»

	1.1
	Основное мероприятие «Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие»
	Главный специалист

Асанов Я.Н
	01.01.

2021
	31.12.

2021
	01.01.

2021
	31.12.

2021
	Повышение уровня ответ​ственности в энергосбере​жении
	Произведена замена ламп накаливания на энергосберегающие
	-

	Подпрограмма 2 «Энергосбережение в жилищном фонде и учреждениях»

	2.1
	Основное мероприятие «Мероприятия, обеспечивающие распространение информации  об энергосбережении и повышении энергетической эффективности (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепления и т.д.)»
	Главный специалист

Асанов Я.Н
	01.01.2021
	31.12.

2021
	01.01.

2021
	31.12.

2021
	Экономия энергоресурсов
	Экономия энергоресурсов
	-

	2.2
	Основное мероприятие «Проведение энергетических обследований»
	Главный специалист

Асанов Я.Н
	01.01.

2021
	31.12.

2021
	01.01.

2021
	31.12.

2021
	Формирование энергетических паспортов и мероприятий
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие «Утепление фасадов, входных дверей, окон, чердачных перекрытий и подвалов»
	Главный специалист

Асанов Я.Н
	01.01.

2021
	31.12.

2021
	01.01.

2021
	31.12.

2021
	Экономия энергоресурсов
	Экономия энергоресурсов
	-

Таблица 2
Сведения

об использовании федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района, бюджета поселения и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за  2021 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен-ных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
	всего
	34,6
	34,5

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	бюджет поселения
	34,6
	34,5

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Повышение  энергетической эффективности сетей уличного освещения»
	всего
	34,6
	34,5

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	бюджет поселения
	34,6
	34,5

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие
	всего
	34,6
	34,5

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	бюджет поселения
	34,6
	34,5

	внебюджетные источники
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Энергосбережение в жилищном фонде и учреждениях»
	всего
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1
	Мероприятия, обеспечивающие распространение информации  об энергосбережении и повышении энергетической эффективности (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепления и т.д.)
	всего
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	Проведение энергетических обследований
	всего
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3
	Утепление фасадов, входных дверей, окон, чердачных перекрытий и подвалов
	всего
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0

	бюджет района
	0
	0

	бюджет поселения
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0